REQUERIMENTO Nº  189/2008

ASSUNTO: SOLICITA PROVIDÊNCIAS À SABESP QUANTO A PROBLEMA DE ESGOTO A CÉU ABERTO VERIFICADO NA RUA JOÃO PEDRO DE CAMPOS, NA VILA BELÉM.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais e após consultado o Nobre e Soberano Plenário, que seja oficiado à SABESP um pedido de urgentes providências quanto a problema de esgoto que está correndo a céu aberto na Rua João Pedro de Campos, na Vila Belém.

 A presente solicitação justifica-se tendo em vista se tratar de um problema que está trazendo desconforto aos moradores locais, principalmente devido ao mau cheiro que aquele esgoto a céu aberto está causando.

SALA DAS SESSÕES, 16 de abril de 2008.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB